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 فراخوان 
فروش ماشین آلات معدنی

رئیس صندوق بیمه معادن با اشاره به فراخوان فروش 

ماشــین آلات معدنی با تســهیلات ۱۲ درصد گفت: این 

طرح مربوط به آن دسته از ماشین آلاتی بود که سابقه 

تولید داخل ندارند. این فراخوان در حالی است که بیش 

از ۸۵ درصد از تولیدات مواد معدنی توسط دستگاه هایی 

صورت می گیرد که در داخل کشور تولید نشده و ادعایی 

نیز مبنی بر تولید آن ها در آینده ای نزدیک وجود ندارد.

فرید دهقانی همچنین اظهار کرد که این دسته از ماشین 

آلات معدنی به عنوان نهاده تولید در بخش معدن است 

که بایستی با سیاست گذاری هایی جدی در کمترین زمان 

ممکن، بالاترین کیفیت و پایین ترین قیمت در دسترس 

تولید کنندگان و معادن قرار بگیرد.
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کهرگها ههی ثح ابی استهه، دست ثه کهر  مبد

ثبت درخواست تقسیط بدهی 
تامین اجتماعی

مرکز کسب و کار اتاق کرمان سامانه ثبت درخواست 
تقســیط بدهی کارگاه های بحرانی به ســازمان تامین 
اجتماعــی را طراحــی و بــا آدرس kccim.ir.۳۶۳۲ در 

دسترس قرار داده است.
پس از ابلاغ مصوبه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید 
شمال استان مبنی بر تشکیل کمیته تقسیط بدهی 
کارگاه های بحرانی به تامین اجتماعی با محوریت اتاق 
کرمــان، ایــن کمیته تشــکیل و در نخســتین نشســت 
هماهنگــی آن، طراحــی و راه انــدازی ســامانه ای بــرای 
دریافــت و بررســی مــدارک متقاضیــان توســط اتــاق 
مصوب شــد. بر همین اســاس مرکز کسب و کار اتاق 
کرمــان پــس از انجــام هماهنگی های لازم با دســتگاه 
هــای اجرایــی عضو کمیته، طــرح را تهیه و ظرف مدت 
kccim..۳۶۳۲ هشــت روز کاری، ســامانه را با آدرس

ir در دسترس قرار داد.
بــه گــزارش روابط عمومــی اتاق کرمان به نقل از مرکز 
کسب و کار،بر اساس اعلام قبلی کمیته، بدهی های 
کمتــر از ۶۰ میلیــون تومــان با ارائه تقســیط نامه های 
قبلی، بدهی های از ۶۰ میلیون تا ۱۲۰ میلیون تومان 
با ارائه تقسیط نامه و نامه تایید نهاد یا دستگاه متولی 
مبنــی بــر بحرانــی بــودن و بدهــی هــای بیشــتر از ۱۲۰ 
میلیون تومان با ارائه تقسیط نامه و نامه بحرانی بودن 
و مدارکی که توســط کارگروه بنا به مورد به متقاضی 
اعــلام خواهد شــد، تقســیط خواهند شــد. پراکندگی 
واحدهــای اقتصــادی در پهنــه وســیع اســتان کرمــان 
اســتفاده از ســامانه هــای الکترونیکی بــرای رفاه حال 
فعالان اقتصادی را اجتناب ناپذیر نموده و اتاق کرمان 
در همه پروژه های خود به این مهم توجه داشته است.

ثسته    س وهیه گذاری احیهی وعهده راکد؛

انتشار آگهی مزایده معدنی 
کرمان در ۲۸ آبان

بــا توجــه بــه ضــرورت جبــران عقب ماندگی   هــای حوزه 
معــدن و ارتقــای ســهم معدن در اقتصــاد ملی، وزارت 
صمــت اقداماتــی را در حــوزه معــدن آغاز کرده اســت 
کــه از جملــه آنها می   توان به آغاز مزایده برای بیش از 
۵۳۰۰پروانه اکتشاف و مجوز برداشت    معدن برای کل 

کشور در چهار گروه اشاره کرد.
خراســان جنوبی،  بوشــهر،  اســتان های  اول  گــروه   
خراسان رضوی، خراسان شمالی، سیستان وبلوچستان، 
گلستان، مازندران و هرمزگان هستند که تاریخ انتشار 
آگهــی مزایــده ۱۶ مهــر ۱۴۰۱ و تاریخ بازگشــایی پاکات 
آن ۱۴ آبان ۱۴۰۱ است. گروه دوم استان   های اردبیل، 
ارســال و ماکــو، آذربایجان شــرقی، آذربایجان غربــی، 
زنجــان، قزوین، کردســتان و گیلان هســتند که تاریخ 
انتشــار آگهــی ۳۰مهــر ۱۴۰۱ و تاریخ بازگشــایی پاکات 
۲۸ آبان ۱۴۰۱ است. گروه سوم استان های اصفهان، 
ایــلام، چهارمحــال و بختیاری، خوزســتان، کرمانشــاه، 
لرستان، همدان و یزد هستند که تاریخ انتشار آگهی 
۱۴ آبــان ۱۴۰۱ و تاریــخ بازگشــایی پــاکات ۱۲ آذر ۱۴۰۱ 
اســت. گــروه چهــارم هم اســتان های ســمنان، تهران، 
مرکزی، قم، جنوب اســتان کرمان، کرمان، کهگیلویه 
و بویراحمــد، البــرز و فــارس هســتند که تاریخ انتشــار 
آگهــی ۲۸ آبــان ۱۴۰۱ و تاریخ بازگشــایی پاکات ۲۶ آذر 
۱۴۰۱ است. همچنین آغاز پروژه اکتشاف و پی جویی در 
کل مناطق امیدبخش و با احتمال وجوذ ذخایر معدنی 
کل کشــور تا پایان ســال ۱۴۰۴ از ســال گذشته شروع 
شــده و در خراســان جنوبی و با کشــف ذخایر عظیم و 
بســیار ارزشــمند مــواد فلــزی جدیــد و عناصــر مهم به 
اتمام رســیده اســت. اکتشــاف هوایی دوره   های قبلی 
در فاصله های ۵/ ۷کیلومتری و برای شناسایی حدود 
۲۰ماده معدنی بوده که در برنامه جدید اکتشــاف در 
فاصله های ۲۰۰متری و برای شناسایی بیش از ۴۰ماده 
معدنی صورت می پذیرد. پروژه هوشمندسازی معدن 
در حوزه اکتشاف، استخراج و بهره برداری با تجهیزات 
نوین مانند پهپاد آغاز شده است. بازسازی و نوسازی و 
تامین ماشین آلات معادن و حمایت از تعمیق ساخت 
داخل این ماشین آلات )نظیر تولید دامپ تراک ۶۰تنی( 
از اقدامات دیگر وزارت صمت اســت. شفاف   ســازی و 
ساماندهی نظام حقوق دولتی معادن از طریق سامانه 
جامع تجارت برای احقاق حقوق انفال عمومی و تامین 
ســهم اســتان ها و مناطــق معدنی از دیگــر برنامه های 
وزارت صنعــت، معــدن و تجــارت اســت.تهیه و اجرای 
فعال ســازی  و  احیــا  بــرای  بســته های ســرمایه گذاری 
مجدد ۴۰۰معدن راکد نیز از جمله برنامه هایی اســت 
کــه وزارت صمــت داشــته اســت. تعریــف بســته های 
سرمایه گذاری برای واگذاری معادن و محدوده های در 
اختیــار دولت و مردمی شــدن فعالیت هــای معدنی از 
دیگر فعالیت      های وزارت صمت در حوزه معدن است 
که در این باره می   توان به پروژه مس جانجا در سیستان 
و بلوچســتان اشــاره کرد. پیگیری از مراجع استعلامی 
مرتبــط بــا حــوزه معدن )به ویژه محیط زیســت و منابع 
طبیعی( برای رفع موانع مرتبط با فعالیت های معدنی 
به بهبود پاســخ دهی آنها منجر شــده اســت )در دوره 
قبل پاسخ استعلامات ۳ درصد بود که در حال حاضر 

به ۳۰ درصد افزایش یافته است(.

وعهوه پهري هبی رئیس ج همر وط ح ک د:

 حمایت دولت 
از توسعه صنعتی رفسنجان

معــاون پارلمانــی رئیــس جمهــور بــا اعــلام حمایــت از 
ســرمایه گذاری در منطقــه ویــژه اقتصــادی رفســنجان 
گفت: با ارائه اطلاعات در مورد ظرفیت های منطقه به 

معاونت پارلمانی، کارها را پیگیری می کنیم.
سید محمد حسینی معاون پارلمانی ریاست جمهوری 
در دیدار با مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان 
بــا اشــاره بــه پروژه انتقال آب خلیــج فارس به مجتمع 
مس سرچشــمه رفســنجان، اظهار کرد: انتقال آب از 
مجتمع مس به منطقه ویژه رفسنجان برای پروژه های 
موجود مس در این منطقه، مشکل کمبود آب منطقه 

را تا حد زیادی رفع می کند.
وی با اعلام حمایت از ســرمایه گذاری در منطقه ویژه 
اقتصادی رفســنجان گفت: با ارائه اطلاعات در مورد 
ظرفیت هــای منطقــه بــه معاونــت پارلمانــی، کارهــا را 
پیگیری می کنیم ضمن آنکه کارها چون اشتغال ایجاد 
می کنند برای مسئولین انگیزه ایجاد می شود که سریع 

تر کار پیش برود.
حسینی گفت: با توجه به کمبود آب و تک محصولی 
بــودن رفســنجان ایــن شــهر بایــد بــه ســمت صنعتــی 
شدن پیش رود و مردم صرفا به امید محصول پسته 

ننشینند.
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان نیز در این 
دیــدار گفــت: منطقــه ویژه با مســاحت ۲ هــزار هکتار 
زمین، نیازمند ارتقا گمرک و  زیرساخت منطقه است.

روح الله بهرامشــاهی باتوجــه بــه نــگاه تعادلــی وزارت 
نیرو، افزود: دو خط لوله نفت از نزدیکی منطقه ویژه 
رفسنجان عبور می کند که باتوجه به وجود گمرک در 
منطقه، میتوان صادرات نفت و فرآورده های نفتی را 

از منطقه ویژه داشته باشیم.
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی بیان کرد: با همکاری 
وزارت خارجه و باتوجه به آمایش منطقه ویژه اقتصادی 
رفسنجان می توانیم سرمایه گذار خارجی جذب کنیم.

به گزارش ایسنا، وی تصریح کرد: با توجه به ظرفیت 
معــادن اســتان کرمــان، پیگیر تاســیس پــارک صنایع 

معدنی در استان کرمان هستیم.
بهرامشــاهی ضمن بیان اهمیت صادرات محصولات 
شهرســازی  و  راه  وزارت  بــرای  افــزود:  کشــاورزی، 
درخواست لجستیک پارک را ارسال کرده ایم؛ همچنین 

کارگو ترمینال نیز در فرودگاه ایجاد می شود.
مدیرعامــل منطقه ویژه اقتصادی رفســنجان در پایان 
گفت: با توجه به نزدیکی مخازن و خطوط لوله نفت 
جنوبشــرق بــه رفســنجان ایــن ظرفیت وجــود دارد که 
وزارت نفت در راستای مسئولیت اجتماعی خود کمک 
شایانی به رفسنجان و منطقه ویژه اقتصادی این شهر 

داشته باشد.

تعهول گ وا صرعتی ثهرز ثه دابش ثریهه هه؛

بازدید ۱۷ شرکت دانش بنیان 
از خطوط تولید بارز

 نمایندگان ۱۷ شرکت فعال در حوزه مواد شیمیایی و 
قطعات مکانیکی از خطوط تولید کارخانه بارز کرمان 

بازدید کردند.
نمایندگان این شرکت ها در جریان برگزاری نمایشگاه 
تخصصی دانش بنیان، معدن و صنعت حمل و نقل 
کرمان، شاهد نمایش تایرهای دانش بنیان گروه بارز 

در نمایشگاه بوده اند.
در روز اول این بازدید که با حضور احسان خواجویی، 
عضو هیئت مدیره گروه و محمد ضیایی، مدیرمجتمع 
کرمان و مدیران تحقیقات و توسعه، تولید، بازرگانی، 
راهبــرد و برندینــگ برگــزار شــد، مدیــران هــر بخــش 
ضمن معرفی ادارات زیرمجموعه، نیازمندی های خود 
را بــه شــرکت های دانــش بنیان اعــلام کردند و در بعد 
از ظهــر همــان روز، بازدید از خطوط تولید و همچنین 
غرفــه گــروه صنعتی بــارز در نمایشــگاه دانش بنیان، 
معــدن و صنعــت حمــل و نقــل صــورت پذیرفــت. در 
روز دوم، مدعویــن از مرکــز تحقیقــات و توســعه گــروه 
صنعتــی بــارز بازدیــد کردنــد و در ادامــه ایــن برنامــه ، 
دو کارگــروه تخصصــی مــواد و قطعــات مکانیکــی بــا 
شــرکت های مدعو هر حوزه تشــکیل شد.  به گزارش 
روابط عمومی گروه صنعتی بارز، در جلسه اختتامیه 
و جمع بندی موضوعات مقرر شــد ادارات بازرگانی و 
تحقیقات و توسعه جهت عملیاتی نمودن پیشنهادات 
صورت گرفته، هماهنگی لازم را با هر یک از شــرکت 
های دانش بنیان داشته باشند. لازم به توضیح است 
همــکاری بــا شــرکت های دانــش بنیان در ســال های 
گذشته در گروه صنعتی بارز آغاز شده است و برگزاری 
چنین جلساتی در راستای سیاست های گروه صنعتی 
بــارز به منظور توســعه شــبکه دانش بنیــان و افزایش 

تعامل با شرکت های فعال می باشد.

در بشست ب هیردگهه ثخش خصمصی ثه رییس ثهبک و کزی  ه گذ ت؟

تعیین راهکارهای بازگشت منابع حاصل از صادرات

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در تشریح نشست مشترک با 
رئیس بانک مرکزی، اعضای اتاق بازرگانی و نمایندگان تشکل های 
بخش خصوصی، از تعیین راهکارهای بازگشــت منابع حاصل از 
صادرات محصولات غیر نفتی به چرخه اقتصادی کشور و تلاش 

برای بهبود تراز تجاری خبر داد.
محمدرضــا پورابراهیمــی  گفــت: پیــرو برگزاری جلســات مشــترک 
کمیسیون اقتصادی مجلس با فعالان اقتصادی در سراسر کشور، 
وضعیت صادرات محصولات کشاورزی یکی از موضوعات بسیار 
مهم مطرح شده در این جلسات  بود. در همین راستا جلسه ای 
بــا حضــور رئیــس بانــک مرکــزی، نماینــدگان تشــکل های بخــش 
خصوصــی، اتــاق بازرگانی و اعضای کمیســیون اقتصادی برگزار و 
چنــد محور بســیار مهــم برای افزایش ظرفیت صادرات کشــور مد 

نظر قرار گرفت.
نماینده کرمان ادامه داد: اصلی ترین موضوع مطرح شده در جلسه 
امروز، بررسی نحوه بازگشت منابع ارزی ناشی از صادرات و نرخ 
تسویه صادرات و همچنین تعهدات ارزی سنوات گذشته بود. ابتدا 
پیشنهاد سازمان توسعه تعاون در خصوص نحوه تسویه تعهدات 

ارزی مطرح شده که می تواند نرخ ارز بازار نیمایی را تقویت کرده 
و با مشــوق های صادراتی، صادرات غیر نفتی به ویژه محصولات 

کشاورزی را تقویت کنیم.
وی اظهار کرد: پیشــنهاد دومی که از ناحیه کمیســیون اقتصادی 
مجلــس مطرح شــد، ایجــاد بازار توافقــی در خصوص محصولات 

کشاورزی  از طریق حواله بود.
 خوشــبختانه تجربه اجرایی شــدن بازار توافقی اســکناس با اقدام 
بانــک مرکــزی نتیجــه داده و ایــن تجربــه می توانــد در بخــش های 

دیگری نیز تا سقف های مشخص اجرایی شود.
 همچنین پیشــنهاد رئیس بانک مرکزی در خصوص امکان ارائه 
حوالــه هــای ارزی بــه بانــک مرکزی و در مقابل آن رویکرد تســویه 
اسکناس از طریق بازار توافقی اسکناس در داخل کشور به عنوان 
یکی از موضوعات بسیار مهم مورد توافق قرار گرفته و مقرر شد 

بررسی کارشناسی و اجرایی آن در دستور کار قرار گیرد.
پورابراهیمــی عنــوان کــرد: روش های تســویه از طریق تهاتر حواله 
با فعالانی که واردات کشور را انجام می دهند و صادرات در برابر 
واردات و روشــهایی که می تواند موجب تســویه با شیوه غیرنقدی 

 شــود کــه در کمیســیون مــورد بررســی قرارگرفتــه و مقــرر شــد بــا 
هماهنگی بانک مرکزی، اتاق بازرگانی و اتحادیه تخصصی صادرات 
و سازمان توسعه تجارت که در این موضوع بسیار مهم مسئولیت 

دارد، جمع بندی لازم انجام گیرد.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس بیان کرد: پیش بینی می کنیم با 
وجود همکاری هایی که میان دولت و مجلس، کمیسیون اقتصادی، 
بانک مرکزی، ســازمان توســعه تجارت و نمایندگان اتاق بازرگانی 
شــکل گرفتــه ظــرف مــدت یــک هفتــه آینده جمــع بنــدی نهایی و  
اولویت ها مشخص شده و نظر فعالان اقتصادی و صادرکنندگان 
که موتور اصلی جریان صادراتی کشــور هســتند، شــاهد اتفاقات 

مثبتی باشیم.
 لذا با وجود همکاری ها، صادرات کشــور در بخش محصولات 
کشاورزی نسبت به سال گذشته حتما افزایش پیدا خواهد کرد. 
همانطــور کــه وزیــر صنعت، معدن و تجــارت نیز مطرح کردند، 
پیش بینی ما این اســت که تراز تجاری کشــور که ســالها منفی 
بــوده بــه عــدد برابــری رســیده و از ســال آینــده وارد تــراز تجاری 

مثبت شویم.

رئیس ک یسیمه کشهورزی اتهق ک وهه پیشرههد داد

آزادی واردات نهاده  کشاورزی در برابر ارز صادراتی
اتــاق کرمــان در اجــلاس تجــارت  رئیــس کمیســیون کشــاورزی 
محصــولات کشــاورزی و غــذا در اتــاق ایران، گفت: درخواســت ما 
آزادشــدن واردات نهــاده هــای کشــاورزی در مقابــل ارز حاصــل از 
صادرات است زیرا معتقدیم که ورود کالاهای با کیفیت به تولید 

ما کمک می کند.
سیدمحمدرضا ترابی موسوی افزود: پایین بودن بهره وری و قیمت 
بــالای تمــام شــده محصول، قدرت رقابــت را از صادرکنندگان می 
گیــرد کــه بایــد در کنار اســتفاده از علم و تکنولوژی، مســائل را به 

دست خود حل کنیم.
 وی با اشــاره به مواد ۲۷ و ۲۸ قانون توزیع عادلانه آب در رابطه 
با حفظ مالکیت اراضی کشــاورزی ادامه داد: متاســفانه فقط به 
دلیل اینکه اراضی باید آبیاری شــوند و سرســبز باشند تا مالکیت 
آنها حفظ شود، آب های با کیفیت را در اراضی بی کیفیت و کم 
بهــره مصــرف می کنیــم در حالی که می توان با اصلاح قانون این 

آب را به اراضی پربازده انتقال داد.
ترابی موسوی، اظهار کرد: متاسفانه صدور بخشنامه های ناگهانی 
باعث اجرا نشــدن صحیح کشــاورزی قراردادی می شود به عنوان 
مثــال پــس از دو مــاه مذاکــره بــا خریــدار خارجــی کــه توافــق برای 
خریــد هــزار تــن از یــک محصول انجام شــده بود، دقیقــا در روزی 
کــه طــرف خارجــی برای اجرای توافق وارد ایران شــد بخشــنامه ای 
صادر و صادرات آن محصول ممنوع اعلام شد. رئیس کمیسیون 

کشاورزی اتاق کرمان در بخش دیگری بیان کرد: متاسفانه تغییرات 
شدید اقلیم در سال های گذشته باعث شده ما سال های متوالی 
محصول بارور نداشته باشیم در حالی که در گذشته هر چند سال 

یکبار شرایط نامناسبی بود.

به گزارش روابط عمومی اتاق کرمان،وی خاطرنشــان کرد: ســال 
گذشته در استان کرمان به ۲۱۲ هکتار از باغات یک محصول در 
کرمان ۹۰ درصد خســارت وارد شــده که این مســئله برای سومین 

سال پیاپی اتفاق افتاده است.

تفههم بهوه ای یدرو ثه   کت ههی ثزرگ زبجی ا تميید فملاد؛

تاکید گل گهر بر معدن کاری سبز و تولید فولاد سبز
تفاهم نامه دستیابی به دانش فنی معدن کاری سبز و تولید فولاد 
سبز بین ایمیدرو، گل گهر و شرکت های بزرگ زنجیره تولید فولاد 

کشور امضا شد.
از اهداف این تفاهم نامه می توان به همکاری جهت تعریف و اجرای 
پروژه های پژوهشی کاربردی و احداث واحد نیمه صنعتی برای تولید 
فولاد سبز از جمله همکاری درتدوین فراخوان ها، داوری، انتخاب 
پژوهشــگر، نظــارت بــر گزارش هــای دریافتــی پروژه هــا و همکاری 

در خصوص احداث پایلوت نیمه صنعتی فولاد سبز اشاره کرد.
گفتنی است با رویکرد شرکت گل گهر در معدن کاری سبز در زمینه 
کاهش مخاطرات زیست محیطی فعالیت های معدنی و همچنین 
توجه به کاهش استفاده از منابع انرژی تجدیدناپذیر در فرایندهای 
تولیدی، موجب تعریف پروژه های تحقیقاتی و اجرایی متعددی در 

این زمینه شده است.
در حــال حاضــر نیــز کارخانه های بازیابــی آب جهت کاهش اتلاف 
منابع و بازچرخانی آب و همچنین پروژه سولفورزدایی از کارخانه 
گندله سازی و تولید کود شیمیایی و نیز پروژه نیروگاه خورشیدی 
۴۰ مگاواتــی جهــت تولیــد بــرق پــاک و مصــرف آن در فرایندها در 

گل گهر در حال اجرا است.

به گزارش روابط عمومی شــرکت معدنی و صنعتی گل گهر،قابل 
ذکر است مشارکت شرکت های بزرگ در امضای این تفاهم نامه 
جهت تعریف پروژه های تحقیقاتی آینده نگرانه و اجرای پایلوت طرح 

فولاد سبز، می تواند به راه حل های عملیاتی جهت کاهش مصارف 
منابــع تجدیدناپذیــر انرژی و کاهش آلودگی های زیســت محیطی 

منجر شود.


